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brunkulsproduktionen i alt væsentligt var afviklet, samt at det derefter kun ville være 
nødvendigt at videreføre nogle få lejemål. Ud fra denne antagelse blev 홢 med finansud- 
valgets samtykke i løbet af finansåret 1950-51 ca. halvdelen af beholdningen af barak- 
elementer afhændet, og det samme gjaldt hovedparten af barakinventaret. 

Imidlertid blev hrunkulsproduktionen som følge af stigende kulpriser og svigtende 
kulleverancer fra udlandet, således som der er redegjort for i nævnte skrivelse af 28. fe- 
bruar 1951 til folketingets finansudvalg, genoptaget i efteråret 1950 og fik hurtigt et be- 
tydeligt omfang. Ministeriet besluttede sig under disse forhold til at standse yderligere 
salg af barakelementer m. v. for at kunne imødekomme evt. ønsker fra brunkulsentre- 
prenørerne om ligesom under den tidligere brunkulsproduktion at kunne leje barakker 
til indkvartering af arbejdere i brunkulslejerne. Det viste sig hurtigt, at der var adskillig 
interesse for leje af de pågældende barakker; der er i de siden produktionens genoptagelse 
forløbne 12-13  måneder indgået en halv snes lejemål med over 200 sovepladser og flere 
marketenderier, hvorhos ministeriet for tiden har anmodninger om indgåelse af yderligere 
en række lejemål. 

Ved denne efterspørgsel efter barakker til indkvartering af brunkulsarbejdere 
er der ved driften af lageret fremkommet udgifter, navnlig vedrørende opstilling af ba- 
rakker og reparation af disse, som lå uden for forudsætningerne for bidraget til finanslov 
1951-52. På den anden side regnes der nu med betydeligt større lejeindtægter end i finans- 
lovsbidraget forudsat. 

Til 239. Beløbet omfatter udgifter til medhjælp på baraklageret på den arbejds- 
tekniske ungdomsskole 홢Ulfborg Kjærgaard". Udgiften er påvirket af de hyppige for- 
sendelser af inventar og elementer til opstilling i brunkulslejerne. 

Til 240. Beløbet vedrører leje af grund, hvorpå nogle i brunkulslejet Søby lejede 
barakker henstår. Denne udgift forventes afviklet efterhånden. 

Til 241. Da udlejningen af barakker genoptages, forefandtes det meste af de 
tilbageværende barakelementer enten oplagret på lageret på "Ulfborg Kjærgaard", eller 
som opstillede barakker ved ubenyttede brunkulslejer. For at kunne indgå de nye leje- 
mål har det derfor i så godt som alle tilfælde været nødvendigt at nedtage, flytte og gen- 
opstille barakkerne. 

Til 242. De opstillede barakker vedligeholdes af arbejds- og socialministeriet. 
Da tanken havde været at bortsælge hele lageret af barakelementer, havde disse i de senere 
år kun været underkastet de mest tvingende reparationer, og de fleste af dem tiltrængte 
derfor ved genopstillingen mere omfattende reparationer. 

Til 243. Kontoen omfatter udgifter til transport af elementer, telefon o. lign. 

Til 244. Forrentningen svarer ligesom hidtil til 4% pet. af den ved finansårets 
begyndelse bogført værdi, jfr. iøvrigt arbejds- og socialministeriets fornævnte skrivelse 
af 28. februar 1951 til folketingets finansudvalg. 

Til 245. ,Mskrivningen udgør for barakelementerne 7 pet. og for inventaret 
10 pet. af den bogførte værdi. Herudvoer anslås der et beløb på ca. 11 000 kr. til dækning 
af nødvendige kassationer af elementer m. v., jfr. iøvrigt arbejds- og socialministeriets 
fornævnte skrivelse af 28. februar 1951 til folketingets finansudvalg. 

Til 246. Beløbet for indtægter ved udlejning af barakker er anslået. Der er for- 
uden indtægt ved de allerede indgåede lejemål regnet med indtægt ved de lejemål, hvorom 
henvendelse i øjeblikket foreligger i ministeriet. , " 


